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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

 

Esityksen pääasiallinen sisältö 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kestävän metsätalouden määräaikaista rahoituslakia. Laki on 

voimassa 31.12.2020 saakka. Voimassaoloa ehdotetaan esityksessä pidennettäväksi kolmella 

vuodella eli vuoden 2023 loppuun asti. Metsätaloutta koskevien valtiontukisääntöjen uudistamistyö 

on EU:ssa viivästynyt, minkä vuoksi lain voimassaoloa on tarpeen jatkaa. Lisäksi muutettaisiin lain 

muuta julkista tukea koskevaa säännöstä. Muuta julkista tukea koskevan säännöksen muuttaminen on 

tarpeen päällekkäisten tukien myöntämisen estämiseksi ja liittyy suunniteltuun luonnonsuojelulain 

nojalla myönnettävään tukeen (HE 116/2020 vp) 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 31.12.2020. 

Suhde valtion talousarvioon 

Vuoden 2021 talousarvioesityksessä Kemera-tukeen esitetään 53,23 miljoonaa euroa ja 

myöntövaltuuteen 56,0 miljoonaa euroa. 

Valtiontuen notifiointi ja sitoumus 

Maa- ja metsätalousministeriö on ilmoittanut tukijärjestelmän jatkamisesta ja aiemmista muutoksista 

komissiolle ns. yksinkertaistetussa menettelyssä. Komissio on edellyttänyt käsittelyn yhteydessä 

Suomelta sitoumusta muuttaa tukijärjestelmää nykyisten maa- ja metsätalousalan valtiontuen 

suuntaviivojen voimassaolon päättymisen jälkeen, mikäli seuraavat suuntaviivat poikkeavat 

toimenpiteen osalta nykyisistä. Sitoumuksen antaminen on edellytys sille, että komissio hyväksyy 

nykyisen tukijärjestelmän voimassaolon jatkamisen yli suuntaviivojen soveltamisajan.  

Tämän hetkinen arvio on, että maa- ja metsätalousalan suuntaviivoja jatketaan kahdella vuodella 

vuoden 2022 loppuun. Aikaisemmin jäsenvaltioille on annettu vuosi aikaa muuttaa voimassa olevat 

tukijärjestelmät uusien valtiontukisääntöjen mukaiseksi. Tällaisessa tapauksessa sitoumuksella ei 

olisi käytännön merkitystä ja nykyinen tukijärjestelmä voisi olla voimassa vuoden 2023 loppuun.  



Jos kuitenkin nykyisten maa- ja metsätalousalan valtiontuen suuntaviivojen voimassaoloaika jää 

kahta vuotta lyhyemmäksi, tai uusissa suuntaviivoissa annetaan vuotta lyhyempi siirtymäaika 

tukijärjestelmien mukauttamiseksi uusiin sääntöihin, Suomi on velvollinen muuttamaan 

metsätalouden tukijärjestelmänsä uusien valtiontukisääntöjen mukaiseksi aikaisemmin eli nykyinen 

tukijärjestelmä ei voisi olla voimassa vuoden 2023 loppuun asti.  

Aikatauluihin liittyy epävarmuutta, koska ei ole tiedossa, milloin uudet metsätaloutta koskevat 

valtiontukisäännöt hyväksytään ja koska ei ole tiedossa, tuleeko sama vuoden siirtymäaika 

tukijärjestelmän mukauttamiseen uusien valtiontukisääntöjen mukaiseksi kuin aikaisemminkin. 

Tukijärjestelmän sisällön mahdollisia mukautustarpeita ei myöskään voi tarkasti ennakoida ennen 

uusien suuntaviivojen julkaisua. 

Uuden metsätalouden kannustinjärjestelmän valmistelu 

Maa- ja metsätalousministeriö on asettanut työryhmän laatimaan esiselvityksen metsätalouden 

kannustejärjestelmästä 2020-luvulla (MMM004:00/2019). Esitystä valmistelevan työryhmän 

toimikausi kestää tämän vuoden loppuun asti. Lain voimassaolon jatkaminen mahdollistaa uuden 

metsätalouden kannustejärjestelmän valmistelun työryhmän esityksen ja tulevien 

valtiontukisääntöjen pohjalta. 

 

 


